
SAMODZIELNY PUBLICZNY 

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE 

42-300Myszkówul.AlejaWolności 29 
Dyrekcja: tel./fax.(034) 313-73-29 

Centrala:34 31388 80,315-82-00 

REGON:000306377,NIP:577-17-44-296 
__________________________________________________________________________________________ 

1 

SP ZOZ/DZ/112/2025/1      Myszków, 23.04.2025 r. 

 

WYJAŚNIENIE – MODYFIKACJA 1 

dotyczy postępowania o wartości nieprzekraczającej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 

3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, prowadzonego w trybie podstawowym bez 

negocjacji, na podstawie art. 275 pkt 1 ww. ustawy pn.: 

 

 

Dostawa odczynników laboratoryjnych do badań hematologicznych wraz z najmem analizatora 

na potrzeby Zakładu Diagnostyki Laboratoryjnej SPZOZ w Myszkowie 

ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych dnia 16.04.2025 r., 

pod nr 2025/BZP 00195014/01  

 

W związku z wniesionymi zapytaniami, Zamawiający udziela poniższych odpowiedzi oraz 

wprowadza wskazane poniżej modyfikacje. 

Pytanie 1: „Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający uzna, że oferowany analizator odpowiada 

wymaganiom określonym przez Zamawiającego, w przypadku przedłożenia przez 

Wykonawcę oświadczenia producenta potwierdzającego, że Wykonawca jest uprawniony do 

oficjalnej dystrybucji oferowanego aparatu na terenie województwa śląskiego w RP. 

Siedziba Zamawiającego znajduje się na obszarze województwa śląskiego, zatem 

wystarczający i zgodny z zasadą proporcjonalności, określoną w art. 16 ustawy pzp, będzie 

wymóg posiadania przez Wykonawcę uprawnień w zakresie dystrybucji asortymentu 

będącego przedmiotem niniejszego zamówienia, wyłącznie na terytorium województwa 

śląskiego.” 

Odpowiedź 1: Zamawiający potwierdza, że uzna za prawidłowo potwierdzające jego wymagania 

oświadczenie producenta potwierdzającego, że Wykonawca jest uprawniony do oficjalnej 

dystrybucji oferowanego aparatu na terenie województwa śląskiego, pod warunkiem zachowania 

pozostałych wymagań , co do treści oświadczenia. 

 

Pytanie 2: „Prosimy o potwierdzenie, że postanowienia §1 ust. 8 -10 projektu umowy dotyczą 

dokumentów odnoszących do przedmiotu zamówienia, tj. deklaracji zgodności lub 

powiadomień/zgłoszeń do URPL, a nie dokumentów podmiotowych dotyczących 

Wykonawcy. Zgodnie z ustawą z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo przedsiębiorców (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 221 ze zm.), działalność polegająca na sprzedaży czy dystrybucji wyrobów 

medycznych nie jest działalnością reglamentowaną, a zatem nie jest konieczne posiadanie 

przez Wykonawcę ani przez Podwykonawcę w tym zakresie zezwoleń. Wykonawca winien 

posiadać jedynie dokumenty dopuszczające przedmiot zamówienia (będący wyrobem 

medycznym) do obrotu.” 
Odpowiedź 2: Zamawiający potwierdza, że postanowienia §1 ust. 8 -10 projektu umowy dotyczą 

dokumentów odnoszących do przedmiotu zamówienia, jeżeli z przepisów bezwzględnie 

obowiązujących nie wynika konieczność posiadania zezwolenia na prowadzenie określonej 

działalności. 
 

Pytanie 3: „W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie, prosimy o zmianę projektu 

umowy poprzez wykreślenie ust. 10 z §1. Zezwolenia, o których mowa w §1 ust. 8 dotyczą 

przedmiotu zamówienia, nie stanowią zaś dokumentów podmiotowych, dlatego wymóg 

przedkładania zezwoleń od podwykonawcy nie znajduje uzasadnienia.” 

Odpowiedź 3: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie z § 1 ust. 10. Przedmiotowe 

postanowienie odnosi się do etapu wykonania umowy, a nie prowadzonego postępowania o 

udzielenie zamówienia publicznego. Zamawiający ma również prawo do weryfikacji powyższego 



SAMODZIELNY PUBLICZNY 

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE 

42-300Myszkówul.AlejaWolności 29 
Dyrekcja: tel./fax.(034) 313-73-29 

Centrala:34 31388 80,315-82-00 

REGON:000306377,NIP:577-17-44-296 
__________________________________________________________________________________________ 

2 

wymogu zarówno w stosunku do wykonawcy (co nie jest przedmiotem zastrzeżeń wykonawcy), 

jak również w stosunku do podwykonawcy (co jest przedmiotem nieuzasadnionego zastrzeżenia 

wykonawcy). 
 

Pytanie 4: „Czy Zamawiający z uwagi na szeroki zakres dopuszczalnych temperatur przechowywania 

odczynników dla analizatorów hematologicznych (2°C - 30°C) oraz na 24 godzinną 

przesyłkę krwi kontrolnej w wystandaryzowanych warunkach chłodniczych zgodnych z 

procedurą dostępną do wglądu przez Zamawiającego odstąpi wymogu zawartego w §2 ust. 

8 projektu umowy dotyczącego rejestratorów temperatur dla produktów? Standardowo 

odczynniki przechowywane są w temperaturze pokojowej, nie wymagają chłodzenia i są 

termostabilne, natomiast krew kontrolna wysyłana jest okresowo w ciągu jednego dnia z 

zachowaniem należytych norm.” 

Odpowiedź 4: Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od wymogu określonego w § 2 ust. 8 

projektowanych postanowień umownych, wskazując jednocześnie, że wymaganie to dotyczy 

asortymentu termolabilnego. 
 

Pytanie 5: „Czy Zamawiający dopuszcza zmianę terminu dostawy systemu z 14 dni na 30 dni od daty 

zawarcia umowy? Wskazujemy, że termin dostawy, instalacji i uruchomienia analizatorów 

wynoszący 14 dni od dnia zawarcia umowy jest niemożliwy do spełnienia w przypadku 

oferowania urządzeń producenta zagranicznego. Termin dostawy urządzenia sprowadzanego 

od producenta zagranicznego wynosi minimum miesiąc.” 
Odpowiedź 5: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu dostawy systemu. 
 

Pytanie 6: „Czy przez instalację, o której mowa w §4 ust. 1 , Zamawiający ma na myśli system 

informatyczny funkcjonujący w Laboratorium. Jeśli tak, prosimy o doprecyzowanie §4 ust. 

1 w sposób następujący: „Wykonawca jest zobowiązany do zainstalowania i uruchomienia 

we własnym zakresie dzierżawionego systemu w pomieszczeniach Zakładu Diagnostyki 

Laboratoryjnej Zamawiającego, a jeżeli zajdzie taka konieczność – również do podłączenia 

analizatora do systemu informatycznego istniejącego u Zamawiającego”.” 
Odpowiedź 6: Zamawiający ma na myśli system informatyczny funkcjonujący w szpitalu, 

wskazując, że wymaga podłączenia przez Wykonawcę analizatora do LIS. Koszt podłączenia 

analizatora do systemu informatycznego posiadanego przez Zamawiającego ponosi Wykonawca 

(Laboratorium posiada system informatyczny firmy Asseco InfoMedica). Zamawiający 

jednocześnie informuje, że przez dostosowanie instalacji Zamawiającego koniecznych do 

prawidłowego funkcjonowania systemu rozumie także wykonanie innych prac technicznych 

niezbędnych do prawidłowego działania analizatora, stąd nie zmienia treści postanowienia w 

sposób określony przez Wykonawcę. 
 

Pytanie 7: „Prosimy o zmianę §4 ust. 8 wzoru umowy poprzez wykreślenie z niego fragmentu: „oraz 

przywrócenia pomieszczeń do stanu pierwotnego po zakończeniu realizacji umowy na 

wniosek Zamawiającego”. Przedmiot umowy nie obejmuje dostosowania pomieszczeń w 

celu wykonania zamówienia, więc ww. zapis należy uznać za zbędny. Zgodnie z SWZ 

instalacja ani deinstalacja aparatu nie będzie wiązała się z pracami adaptacyjnymi w 

pomieszczeniu.” 
Odpowiedź 7: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowienia § 4 ust 8 projektowanych 

postanowień umownych. Przedmiotowe postanowienia umowne odnosi się do przywrócenia 

pomieszczeń do stanu pierwotnego po zakończeniu realizacji umowy w związku z zainstalowaniem 

i uruchomieniem wynajmowanego systemu w pomieszczeniach Zakładu Diagnostyki 

Laboratoryjnej zgodnie z § 4 ust. 1 umowy. 
 



SAMODZIELNY PUBLICZNY 

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE 

42-300Myszkówul.AlejaWolności 29 
Dyrekcja: tel./fax.(034) 313-73-29 

Centrala:34 31388 80,315-82-00 

REGON:000306377,NIP:577-17-44-296 
__________________________________________________________________________________________ 

3 

Pytanie 8: „W przypadku odpowiedzi negatywnej na pytanie nr 6 i 7, prosimy o precyzyjne wskazanie, 

jaki zakres prac adaptacyjnych ma zostać wykonany przez Wykonawcę, a także o 

wyjaśnienie: - do jakich instalacji przedmiot zamówienia ma zostać dostosowany; - podanie 

m.in. wymiarów pomieszczenia, wejścia do pomieszczenia i do laboratorium; - wyjaśnienie, 

czy w budynku Zamawiającego jest dostępna winda. Udzielenie wyjaśnień w tym zakresie 

jest niezbędne do rzetelnego przygotowania oferty, w tym dokonania prawidłowej wyceny 

przedmiotu zamówienia.” 
Odpowiedź 8: Zamawiający wyjaśnia, że oczekuje podłączenia analizatora do istniejącej 

infrastruktury sieci elektroenergetycznej w szpitalu, wpięcia do systemu informatycznego 

posiadanego przez Zamawiającego oraz takiego umieszczenia analizatora w pracowni, które 

zapewni prawidłową jego obsługę przez personel. Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć, 

jakiego rodzaju analizator otrzyma, stąd biorąc pod uwagę różne możliwe jego wymiary 

obowiązek prawidłowego jego montażu umożliwiającego niezakłóconą pracę pozostawia 

Wykonawcy. Pomieszczenie, w którym system ma być użytkowany ma ok. 11,5 m2, wejście do 

budynku ma 180 cm szerokości, wejście do pracowni jest standardowe o szerokości 68 cm, 

budynek jest wyposażony w windę, pomieszczenie, w którym będzie zainstalowany analizator 

znajduje się na parterze. 

 

Pytanie 9: „W celu zachowania zasady równowagi stron umowy, prosimy o zmianę §4 ust. 11 projektu 

umowy, gdyż ogranicza on odpowiedzialność Zamawiającego za uszkodzenie, zniszczenie i 

utratę sprzętu wyłącznie do winy umyślnej. Prosimy o zmianę ww. postanowienia poprzez 

nadanie mu brzmienia: „Zamawiający zwolniony jest z odpowiedzialności za uszkodzenie, 

zniszczenie lub utratę przedmiotu dzierżawy, za wyjątkiem sytuacji, gdy szkoda została 

wyrządzona z winy Zamawiającego”.” 

Odpowiedź 9: Zamawiający oczekuje  złożenia oferty zgodniej z SWZ, jednocześnie wskazując, 

że Zamawiający będzie użytkował analizator w należyty sposób. 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowienia § 4 ust 11 projektowanych postanowień 

umownych. 

 

Pytanie 10: „Prosimy o zmianę § 6 ust. 3 projektu umowy poprzez wydłużenie terminu rozpatrzenia 

reklamacji do 7 dni roboczych od dnia otrzymania zawiadomienia. Wskazujemy, że obecnie 

obowiązujący termin rozpatrzenia reklamacji, wynoszący 48 godzin, jest bardzo krótki i 

może nie pozwolić na dokładną weryfikację zgłoszonych nieprawidłowości.” 

Odpowiedź 10: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowienia § 6 ust 3 projektowanych 

postanowień umownych. Intencją Zamawiającego jest zapewnienie niezakłóconej pracy pracowni 

hematologicznej. 
 

Pytanie 11: „Prosimy o zmianę §9 ust. 3 i 4 projektu umowy poprzez wskazanie, że kara umowna 

będzie liczona za każdy dzień zwłoki, a nie opóźnienia. Niniejsze postanowienia w 

powyższym zakresie są niezgodne z art. 433 pkt 1 ustawy pzp, gdyż przewidują one kary 

umowne za „zwykłe” przekroczenie terminu, a nie zawinione opóźnienie.” 

Odpowiedź 11: W pierwszej kolejności Zamawiający wskazuje, iż przedmiotowe postanowienia 

nie odwołują się do opóźnienia, a odnoszą się do okoliczności, za które wykonawca ponosi 

odpowiedzialność (zwłoka) zgodnie z art. 476 k.c. W umowie wyraźnie wskazano, iż 

zobowiązaniem Wykonawcy jest utrzymywać wynajmowany system, określony szczegółowo w 

załączniku nr 1.2 do umowy, w pełnej sprawności (serwis: naprawy, konserwacje, upgrade, 

aktualizacje oprogramowania, wymagane przeglądy, pomiary bezpieczeństwa elektrycznego – wg 

wytycznych producenta), przy czym przerwa w funkcjonowaniu systemu nie może 

być dłuższa niż 24 godzin od momentu zgłoszenia.  W celu uniknięcia wątpliwości § 9 ust. 3 i 4 

otrzymują następujące brzmienie: 



SAMODZIELNY PUBLICZNY 

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE 

42-300Myszkówul.AlejaWolności 29 
Dyrekcja: tel./fax.(034) 313-73-29 

Centrala:34 31388 80,315-82-00 

REGON:000306377,NIP:577-17-44-296 
__________________________________________________________________________________________ 

4 

„3. W przypadku przekroczenia czasu przerwy w funkcjonowaniu systemu ponad 24 godzin (w 

wyniku okoliczności, za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność) – za każdą rozpoczętą dobę 

Zamawiający może obciążyć Wykonawcę karą umowną w wysokości 500 zł (niezależnie od liczby 

niefunkcjonujących elementów). 

4. W przypadku przekroczenia czasu reakcji serwisu na zgłoszenie awarii (w wyniku okoliczności, 

za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność) za każdą rozpoczętą godzinę Zamawiający 

obciąży Wykonawcę karą umowną w wysokości 100 zł.” 

 

Pytanie 12: „Prosimy o zmianę projektu umowy poprzez zrezygnowanie z uprawnienia do naliczani 

kar umownych w przypadku nieprawidłowości w zakresie wystawiania faktur, o którym 

mowa w §9 ust. 7 i 8. W przypadku jakiejkolwiek nieprawidłowości w tym zakresie, 

Wykonawca dokona korekty faktury. Naliczanie w takim wypadku kary umownej należy 

uznać za nadmierne i niespełniające jej podstawowej funkcji odszkodowawczej” 
Odpowiedź 12: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowienia § 9 ust 7 i 8 

projektowanych postanowień umownych. 

 

Pytanie 13: „Prosimy o dopuszczenie zaoferowania analizatorów będących przedmiotem leasingu, a 

także możliwości zaoferowania analizatorów obciążonych prawami osób trzecich. 

Wskazujemy, że umowa dzierżawy może być zawarta przez wydzierżawiającego 

niebędącego właścicielem rzeczy, ponieważ nie wyłącza to osiągnięcia celu czasowego 

udostępnienia rzeczy dzierżawcy, co wynika z orzecznictwa Sądu Najwyższego 

(Postanowienie SN z 5.10.2005 r., II CZ 85/05, LEX nr 1554388.). Powyższa sytuacja może 

mieć miejsce, gdy rzecz oddana w dzierżawę stanowi jednocześnie przedmiot leasingu. 

Wydzierżawiający nie jest wówczas właścicielem rzeczy oddanej do używania i pobierania 

pożytków. Wskazujemy także, iż zgodnie z istotą umowy dzierżawy, określoną w art. 693 

k.c., Wydzierżawiający nie musi dysponować tytułem własności do rzeczy oddanej w 

dzierżawę.” 

Odpowiedź 13: Zamawiający określił wymóg, aby sprzęt był nowy. W odniesieniu natomiast do 

kwestii poruszonej w pytaniu, Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał tytuł prawny do 

wynajęcia Zamawiającemu systemu na warunkach określonych w umowie bez żadnych roszczeń 

lub ograniczeń w jego użytkowaniu ze strony podmiotów trzecich. 

 

Pytanie 14: „Prosimy o zmianę §10 ust. 1 projektu umowy poprzez nadanie mu brzmienia Prosimy o 

zmianę §9 ust. 4 projektu umowy poprzez nadanie mu brzmienia: „Zamawiającemu 

przysługuje prawo do wypowiedzenia umowy z winy Wykonawcy w przypadku, gdy: a) 

Wykonawca trzykrotnie dopuści się zwłoki w dostawie, b) Jednorazowa zwłoka Wykonawcy 

względem terminu wykonania dostawy przekroczy 7 dni kalendarzowych, c) Wykonawca 

trzykrotnie w sposób zawiniony dostarczy towar nie odpowiadający wymaganiom 

określonym w specyfikacji, d) Wykonawca trzykrotnie dopuści się zwłoki w realizowaniu 

reklamacji zgodnie z warunkami określonymi w § 4, e) W przypadku wystąpienia przerw w 

funkcjonowaniu systemu ponad 48 godziny z winy Wykonawcy w przypadku liczby ww. 

przerw większej niż 3 w danym miesiącu, pod warunkiem wezwania Wykonawcy do 

realizacji obowiązków stanowiących podstawę wypowiedzenia umowy, wyznaczając mu w 

tym celu dodatkowy termin. Bezskuteczny upływ terminu będzie stanowił podstawę do 

wypowiedzenia umowy.” Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne 

rozwiązania umowy/odstąpienia od umowy, celowe jest, aby przed rozwiązaniem umowy 

przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. 

Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego 

wykonywania umowy i pozwoli uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne 

dla obu stron. W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie dodatkowego zapisu 



SAMODZIELNY PUBLICZNY 

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE 

42-300Myszkówul.AlejaWolności 29 
Dyrekcja: tel./fax.(034) 313-73-29 

Centrala:34 31388 80,315-82-00 

REGON:000306377,NIP:577-17-44-296 
__________________________________________________________________________________________ 

5 

w §10 ust.1 projektu umowy uwzględniającego wcześniejsze wezwanie Wykonawcy do 

należytego wykonania umowy.” 

Odpowiedź 14: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowienia § 10 ust 1 

projektowanych postanowień umownych. 

 

Pytanie 15: „Prosimy o potwierdzenie, że wymóg określony w pkt 5 Formularza oferty dotyczy 

wyłącznie asortymentu będącego wyrobem medycznym. Należy wskazać, że przepisy 

ustawy z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych nie mają zastosowania do 

asortymentu niestanowiącego wyrobu medycznego, a co za tym idzie Wykonawca nie jest 

obowiązany do posiadania dokumentów dopuszczających taki asortyment do obrotu i 

używania.” 

Odpowiedź 15: Zamawiający potwierdza, że treść oświadczenia zawartego w punkcie 5 

Formularza oferty odnosi się do wyrobów medycznych. 

 

Pytanie 16: „Prosimy o potwierdzenie, że wymóg usunięcia awarii analizatora lub aparatury 

stanowiącej jego integralną część w czasie do 24 godzin od momentu zgłoszenia 

telefonicznego lub pisemnego (e-mail), o którym mowa we wzorze umowy oraz warunkach 

najmu analizatora dotyczy wyłącznie dni roboczych.” 

Odpowiedź 16: Wymóg usunięcia awarii analizatora lub aparatury stanowiącej jego integralną 

część w czasie do 24 godzin od momentu zgłoszenia pisemnego (e-mail) lub telefonicznego 

obejmuje dni kalendarzowe. Postanowienia umowne wyraźne różnicują dni robocze od dni 

kalendarzowych, co w konsekwencji oznacza, iż stanowisko Wykonawcy prezentowane w pytaniu 

jest niezasadne. 

 

Pytanie 17: „Prosimy o potwierdzenie, że termin 24 godzin na usunięcie awarii analizatora lub 

aparatury stanowiącej jego integralną część będzie biegł od jego zgłoszenia telefonicznego 

lub pisemnego (e-mail) z zastrzeżeniem, że zgłoszenie, w przypadku wysłania go między 

godz. 8.00 a 16.00, w danym dniu roboczym uznane jest za doręczone w tym dniu roboczym, 

natomiast w przypadku wysłania go po godz. 16 lub w dniu nie będącym dniem roboczym, 

uznane jest za doręczone w następnym dniu roboczym.” 
Odpowiedź 17: Zgodnie z punktem 28 załącznika Warunki najmu analizatora, Zamawiający 

wymaga zapewnienia autoryzowanego serwisu producenta oraz serwisu merytorycznego, przy 

czym dostępność inżyniera serwisu winna obejmować 7 dni w tygodniu 24 godziny na dobę. 

Stanowisko Wykonawcy prezentowane w pytaniu jest niezasadne. 
 

Pytanie 18: „Ppkt2 – Warunki Graniczne (Warunki najmu analizatora) - Czy Zamawiający dopuści do 

przetargu fabrycznie nowy analizator, tym samym uzna za spełnione wymaganie, którego 

data produkcji przypada na grudzień 2024 roku i niczym nie różni się od aparatu 

wyprodukowanego w roku 2025?” 

Odpowiedź 18: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie analizatora nowego, nie starszego, niż 

wyprodukowany w 4 kwartale 2024 roku, tym samym modyfikuje treść załącznika nr 1.2 do SWZ 

(Warunki najmu analizatora). Sporządzając ofertę należy posłużyć się zmodyfikowaną treścią 

załącznika, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszego pisma. 

 

Pytanie 19: „Ppkt7. Warunki Graniczne (Warunki najmu analizatora) - Czy Zamawiający uzna za 

spełniony parametr optycznego oznaczania PLT w formie PLT hybrydowych (PLT-H)? Jest 

to rozwiązanie równoważne. W każdym teście CD bez nakładu dodatkowych kosztów PLT 

oznaczane są optycznie dla objętości powyżej 10fL, natomiast PLT poniżej 10fL mierzone 

są metodą impedancyjną. Rozwiązanie to jest odporne na zakłócenia w konwencjonalnym 

wykrywaniu PLT bez konieczności stosowania dodatkowych odczynników. Poniżej artykuł 

potwierdzający równoważność proponowanych PLT-H wobec PLT-O: PMID: 38031975 



SAMODZIELNY PUBLICZNY 

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE 

42-300Myszkówul.AlejaWolności 29 
Dyrekcja: tel./fax.(034) 313-73-29 

Centrala:34 31388 80,315-82-00 

REGON:000306377,NIP:577-17-44-296 
__________________________________________________________________________________________ 

6 

https://www.tandfonline.com/doi/full/10.1080/09537104.2023.2287064?rfr_dat=cr_pub++

0pu bmed&url_ver=Z39.88-2003&rfr_id=ori%3Arid%3Acrossref.org#abstract” 

Tak, Zamawiający uzna za spełniony parametr optycznego oznaczenia PLT w formie PLT 

hybrydowych (PLT-H). 

 

Pytanie 20: „Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na modyfikację przez Wykonawcę wzoru 

Formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca był uprawniony do rozszerzenia 

niektórych pozycji tabeli nr 1 Formularza cenowego poprzez dodanie do nich nowych 

wierszy, m. in. w poz. 1 Morfologia min. 30 parametrów. Modyfikacja formularza poprzez 

rozszerzenie niektórych pozycji jest niezbędna w celu prawidłowego oszacowania przez 

Wykonawcę liczby odczynników/materiałów eksploatacyjnych potrzebnych do wykonania 

wymaganej przez Zamawiającego liczby badań.” 

Odpowiedź 20: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje treści formularza cenowego poprzez 

dodanie do poszczególnych pozycji nowych wierszy z tym zastrzeżeniem, że w przypadku 

dokonania zmian, należy w formularzu cenowym w kolumnie „Nazwa odczynnika” nanieść 

stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji. 

Zamawiający zwraca uwagę na fakt, że formularz ten stanowi element treści oferty – nie podlega 

uzupełnieniu w toku postępowania. Jednocześnie sporządzając ofertę należy posłużyć się 

zmodyfikowaną treścią załącznika, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do niniejszego pisma. 

 

Pytanie 21: „Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na modyfikację przez Wykonawcę pkt 3-5 

formularza cenowego, w taki sposób, że krew kontrolna zostanie wyceniona przez Wykonawcę w jednej 

pozycji formularza cenowego, a nie w trzech, tak jak Zamawiający wymaga tego w aktualnym wzorze 

formularza cenowego. Wyjaśniamy, że krew kontrolna oferowana przez Wykonawcę jest 

konfekcjonowana w jednym opakowaniu, dlatego też prosimy o możliwość jej wyceny w jednej pozycji 

formularza. Poniżej proponowana zmiana: 
 

3. 
Krew 

kontrolna - 

wartości 

normalne 

Wartości 
patologiczne 
niskie i wysokie, 

          

4. 
Krew 
kontrolna - 
wartości 
patologiczne 
niskie 

          

5. 
Krew 
kontrolna - 
wartości 
patologiczne 
wysokie 

          

 

Odpowiedź 21: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację treści formularza cenowego w sposób 

określony powyżej – przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez zamawiającego. 

W przypadku dokonania zmian, należy w formularzu cenowym w kolumnie „Nazwa odczynnika” 



SAMODZIELNY PUBLICZNY 

ZESPÓŁ OPIEKI ZDROWOTNEJ W MYSZKOWIE 

42-300Myszkówul.AlejaWolności 29 
Dyrekcja: tel./fax.(034) 313-73-29 

Centrala:34 31388 80,315-82-00 

REGON:000306377,NIP:577-17-44-296 
__________________________________________________________________________________________ 

7 

nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej 

pozycji. Jednocześnie sporządzając ofertę należy posłużyć się zmodyfikowaną treścią załącznika, 

którego wzór stanowi załącznik nr 2 do niniejszego pisma. 

 

Pytanie 22: „Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na modyfikację przez Wykonawcę 

formularza cenowego poprzez wykreślenie z niego pkt 6. Wyjaśniamy, że zgodnie z 

przyjętą praktyką, cena za zewnętrzną kontrolę jakości uwzględniana jest bądź w cenie 

odczynników bądź w czynszu dzierżawnym. W takiej sytuacji nie ma potrzeby 

wyodrębnienia tej pozycji w formularzu cenowym, gdyż koszt kontroli zostanie ujęty w 

cenie dzierżawy bądź w cenie odczynników.” 

Odpowiedź 22: Zamawiający zmodyfikował treść formularza cenowego zgodnie z sugestią 

Wykonawcy. Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę na konieczność zapewnienia udziału w 

zewnętrznej kontroli jakości badań program na 3 lata, 2 razy w roku wraz z opracowaniem 

wyników i uzyskaniem certyfikatu. Materiał kontrolny musi zapewniać kontrolę analizatorów w 

zakresie podziału krwinek białych na minimum 5 populacji (kontrola przeznaczona dla 

zaoferowanego analizatora). Koszt kontroli winien zostać ujęty w cenie odczynników. 

Jednocześnie sporządzając ofertę należy posłużyć się zmodyfikowaną treścią załącznika, którego 

wzór stanowi załącznik nr 2 do niniejszego pisma. 

 

Pytanie 23: „Prosimy o zmianę formularza cenowego poprzez usunięcie kolumny „Łączna wartość 

netto” z tabeli nr 1, która została podwojona w treści formularza.” 

Odpowiedź 23: Zamawiający zmodyfikował treść załącznika nr 1.1 do SWZ (Formularz cenowy). 

Sporządzając ofertę należy posłużyć się zmodyfikowaną treścią załącznika, którego wzór stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszego pisma. 

 

 

Pozostałe warunki zamówienia nie ulegają zmianie, przedłużeniu ulega termin składania 

ofert wyznaczony do 29.04.2025 r. do godziny 13.00 (termin otwarcia ofert w tym samym dniu 

o godzinie 13:05) oraz odpowiednio termin związania ofertą do dnia 28.05.2025 r. 

 

Załaczniki: 

1. Załącznik nr 1.2 do SWZ Warunki najmu analizatora – zmodyfikowany, 

2. Załącznik nr 1.1. do SWZ Formularz cenowy – zmodyfikowany. 

 

 

Zatwierdził 

 

DYREKTOR 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Myszkowie 

 

Krzysztof Bestwina 


